uso de suas atribuições legais, com arrimo no artigo 111, §1°, da Lei Orgânica do Município. 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, prefeito, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° O Poder Executivo fica autorizado a efetuar concessão de direito real de uso de 

bem público dominical imóvel, medindo 2.400m2 (dois mil e quatrocentos metros quadrados), 

sendo 80m (oitenta metros) de frente para a Avenida Serrinha. por 30m (trinta metros) de 

fundo, limitando com a Escola Municipal Péricles Gusmão, situado na Avenida Serrinha, s/n. 

no loteamento Brasília, Bairro Brasil, neste Município, registrado sob o n° 21.839, livro 30, no 

1 Oficio de Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Vitória da Conquista, avaliado 

em R$1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais), à Associação Cultural Beneficente 

da Assembleia de Deus em Vitória da Conquista — ACBADEVIC, inscrita no CNPJ sob o n° 

16.231.011/0001-12, declarada de utilidade pública estadual (Lei Estadual 7.581, de 20 de 

janeiro de 2000), de utilidade pública municipal (Lei Municipal 602, de 11 de agosto de 1992).

[...]

16.231.011/0001-12, Declarada de Utilidade Publica Estadual 

pela Lei 7581, de 20 de Janeiro de 2000, vem SOLICITAR, para a efetivação e 

implantação do projeto em anexo a AREA INSTITUCIONAL, situada na Avenida 

Serrinha, nesta cidade de Vitória da Conquista — Bahia, uma área de 2.400m2 (dois 

mil e quatrocentos metros quadrados), medindo 80 (oitenta) metros de frente por 

30 (trinta) metros de fundo, com os seguintes limites: frente (Avenida Serrinha); 

lado direito (Avenida Goiânia); lado esquerdo (Avenida Goiás); e fundo (Escola 

Municipal Péricles Gusmão Régis).

[...]

Imóvel tipo terreno com construção, medindo 80 metros de frente por 30 
metros d3e frente ao fundo, com área total de 2.400,00 m2. 

VALOR DO PARECER IMOBILIÁRIO: 

Declaro para os fins de direito que o valor apurado do terreno sem  avaliar a ---,— 
construção nele existente é de R$1.500.000,00 fUm milhão e quinhentos mil _ - 
reais). 

E, finalmente, com este resultado atingido por deliberação deste perito, assina 
este Laudo Avaliativo para que produza os efeitos legais. 

Vitória da Conquista/BA, 14 de Setembro de 2017. 

Lçt-J\ 5 ck-y.t3) cL2_ 

VICTOR SANTOS DE ARAÚJO

[...]

Fachada para Avenida Serrinha, Bairro Brasil. 

DESCRIÇÃO GERAL DO IMÓVEL: 

Imóvel tipo terreno com construção, medindo área total de 5.880,00 m2. 

VALOR DO PARECER IMOBILIÁRIO: 

Declaro para os fins de direito que o valor apurado do terreno sem avaliar a 
construção nele existente é de R$3.500.000,00 (três milhões quinhentos mil 
reais). 

E, finalmente, com este resultado atingido por deliberação deste perito, assina 
este Laudo Avaliativo para que produza os efeitos legais. 

Vitória da Conquista/BA, 14 de Setembro de 2017. 

,(ifil 9  U/41 CLia- \'JÁ.lf 

VICTOR SANTOS DE ARAUJO